SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil

Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 10/PPGE/2018

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, torna pública a relação de aprovados

na fase de Avaliação do Projeto de Tese do Edital nº. 01/PPGE/2018, conforme

especificado a seguir:

Aprovados

DOUTORADO – Turma 2019

Linha de Pesquisa: Sociologia e História da Educação (SHE)

Candidato Nota

20180001704 9,5

20180001719 8,5

20180001807 8,5

20180002406 9,5

20180002970 9,5

20180003078 8

20180003109 9,5

20180003129 8,5

20180003149 9

20180003229 9

20180003286 9,5

20180003306 8

20180003369 8,5

20180003380 8,5

20180003429 8

20180003479 9

20180003583 9,5

20180003595 9

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil

Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

Aprovados

DOUTORADO – Turma 2019

Linha de Pesquisa: Educação e Infância (EI)

Candidato Nota

20180001841 9

20180002958 8

20180003172 9

20180003203 8

20180003217 9

20180003360 8

20180003497 8

20180003550 9

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil

Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

Aprovados

DOUTORADO – Turma 2019

Linha de Pesquisa: Sujeitos, Processos Educativos e Docência (SUPED)

Candidato Nota

20180003050 8,5

20180001701 8,5

20180002030 8,5

20180002067 8,5

20180002143 8,5

20180002154 8

20180002195 9

20180002632 8

20180002781 8,5

20180002860 8,5

20180002872 8

20180002931 8,5

20180002938 8,5

20180002942 9

20180002961 9

20180003041 9

20180003139 8,5

20180003252 8,5

20180003363 8,5

20180003414 8,5

20180003420 8,5

20180003422 8

20180003471 9

20180003516 8,5

20180003527 8

20180003605 9

20180003079 9

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil

Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

Aprovados

DOUTORADO – Turma 2019

Linha de Pesquisa: Trabalho e Educação e Políticas (TEP)

Candidato Nota

20180001713 9

20180002382 8

20180002399 8

20180002716 8

20180002975 8,5

20180003106 9,5

20180003118 8

20180003239 8

20180003243 8,5

20180003315 9

20180003361 8

20180003394 8

20180003468 9,5

20180003502 8

20180003514 8

20180003518 8

20180003570 8

20180003573 8

20180003578 8,5

20180003600 8,5

20180003629 9

20180001894 9

Florianópolis, 14 de maio de 2018

Elison Antonio Paim

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE/CED/UFSC)

Jeferson Silveira Dantas

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Mestrado 2018 e Doutorado 2019

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br